



## Burmistrz Koronowa

Plac Zwycięstwa 1, 86-010 Koronowo  
tel. 52 3826 400, fax: 52 3826 401  
e-mail: sekretariat@um.koronowo.pl  
<http://www.koronowo.pl>



Koronowo, 16 sierpnia 2024 r.

ZP.271.1.25.2024

### Do Wykonawców

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji na robotę budowlaną pn. „Modernizacja oświetlenia na terenie Gminy Koronowo”.

Działając na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 i art. 286 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.), Zamawiający udziela odpowiedzi na zapytania Wykonawców i zmienia zapisy SWZ z dnia 8 sierpnia 2024 r. w treści jak poniżej:

#### Pytanie 1:

Zamawiający ustanowił jako wymóg dla opraw oświetleniowych „Elementy mocujące oprawę na słupie, wysięgniku (śruby, podkładki) oraz klamry zamykające muszą być wykonane ze stali nierdzewnej”. Wnosimy o dopuszczenie klamer wykonanych z tego samego materiału co korpus oprawy, malowanych proszkowo na ten sam kolor. Jest to rozwiązanie równoważne, które nie wskazuje wprost na konkretne rozwiązanie niektórych producentów, co znacząco mogłoby przyczynić się do ograniczenia konkurencji, co jest niezgodnie z PZP. Takie rozwiązanie nie wpływa w żaden sposób na funkcjonalność oprawy, a nawet polepsza efekt wizualny (korpus i klamry malowane proszkowo stanowią jednolity, spójny obraz i są zabezpieczone przed korozją).

#### Odpowiedź 1:

Zamawiający nie zmienia zapisów SWZ z dnia 8 sierpnia 2024 r. Zamawiający podtrzymuje zapis jako zgodny z ustawą Prawo Zamówień Publicznych. Wymaganie określone względem klipsów/klamer wynika z wysokiej trwałości oraz odporności na czynniki zewnętrzne (np. mechaniczne, atmosferyczne). Wskazać należy, że elementy ruchome jakimi są klamry/zatrzaski narażone są na obtarcia/zarysowania podczas prostych prac serwisowych.

W sytuacji gdy klamry/klispy wykonane są z odlewu i malowane proszkowo zachodzi realne ryzyko uszkodzenia powłoki lakierniczej i w konsekwencji korozji elementu. Według wiedzy Zamawiającego min. 3 renomowanych producentów posiada rozwiązania spełniające zapis Zamawiającego.

**Pytanie 2:**

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o rozważenie możliwości wprowadzenia tolerancji w zakresie wymogu skuteczności świetlnej opraw oświetleniowych. Zgodnie z dokumentacją przetargową, wymagane są oprawy o skuteczności świetlnej wynoszącej od 158,9 lm/W do 163 lm/W. Czy istnieje możliwość wprowadzenia tolerancji na poziomie  $\pm 5\%$  w wymaganiach dotyczących skuteczności świetlnej opraw.

**Odpowiedź 2:**

**Zamawiający zmienia zapisy SWZ z dnia 8 sierpnia 2024 r. Załącznik nr 7 OPZ - dokumentacja projektowa – Projekt wykonawczy** - zapisy dotyczące skuteczności świetlnej opraw oświetleniowych, poprzez dopuszczenie opraw oświetleniowych o skutecznościach świetlnych wyższych niż podano w dokumentacji. Wynikające z dokumentacji wartości skuteczności świetlnych należy traktować jako minimalne wymaganie.

Zmiana SWZ jest wiążąca i należy ją uwzględnić przy sporządzaniu oferty.